
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322998103  FAX 0322998206 

 
Ordinanza  n. 32/ 2019 
 

Ordinanza per la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 

IL SINDACO 
 

Premesso che con ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2019 si era provveduto ad attivare il 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a seguito di richiesta presentata a questo Ente 
dell’Associazione Amenoblues Onlus per lo svolgimento della manifestazione denominata 
“Amenoblues festival 2019” nelle seguenti date 28 e 29 giugno e 5 e 6 luglio 2019; 

 
Dato atto che l’evento si è svolto senza creare disagi inerenti la viabilità e la sicurezza pubblica; 
 
Considerati i provvedimenti presi per la pubblica e privata incolumità, riguardanti i percorsi 

attivati per la sicurezza; 
 
Atteso che sono venute meno le condizioni di emergenza che ne hanno determinato l’attivazione; 
 
Visti: 
- Il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 
- La Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
- Il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
- La L.R. 26 aprile 2000, n. 44; 
- La Legge 9 Novembre 2001, n. 401 che ha convertito con modificazioni il D.L. del 7 

settembre 2001, n. 343; 
- La L.R. 14 aprile 2003, n. 7, inerente le Disposizioni in materia di Protezione Civile; 

 
ORDINA 

 
La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 
 

DISPONE 
 

Che la stessa sia trasmessa per opportuna conoscenza ai seguenti Enti: 
- Carabinieri stazione di Orta San Giulio 
- 118 
 
 
 

 
Ameno, 08.07.2019                   IL SINDACO  

                         Dott.ssa Noemi Brambilla 


